
 All’Albo ufficiale online per 5 giorni  

1 

SAG 

IL DIRETTORE 

 
VISTA  la l. n. 240/2010 e in particolare l’art. 2; 
VISTO  il d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.; 
VISTO  lo Statuto della Scuola Normale Superiore (di seguito, “Scuola”), emanato con D.D. n. 

202/2012 modificato, da ultimo, con D.D. n. 242/2022; 
VISTO  il Regolamento elettorale della Scuola, emanato con D.D. n. 256/2012 modificato, da ultimo, 

con D.D. n. 305 del 23 aprile 2024; 
CONSIDERATO che il Dott. Giorgio Rizzini, rappresentante dei ricercatori nel Consiglio di Classe di 

Scienze, ha cessato la sua attività alla Scuola in data 1°novembre 2025; 
CONSIDERATO che il Dott. Gregorio Sorgonà, rappresentante dei ricercatori di Area 11 in 

Conferenza di ateneo, ha cessato la sua attività alla Scuola in data 11 gennaio 2026; 
CONSIDERATO che il Dott. Michele Gammella, rappresentante degli assegnisti di ricerca nel 

Consiglio di Classe di Lettere e Filosofia, cesserà la sua attività alla Scuola in data 31 marzo 
2026; 

PRESO ATTO dei risultati delle elezioni ordinarie del 15 e 16 ottobre 2024 proclamati con D.D. n. 
749/2024 e dei risultati delle elezioni suppletive del 12 e 13 novembre 2025 proclamati con 
D.D. n.679/2025; 

CONSIDERATO che le graduatorie sono capienti; 
CONSIDERATA la necessità procedere alla nomina dei rappresentanti in sostituzione,  

DECRETA 
Art. 1 

È nominato componente del Consiglio di Classe di Scienze fino al 31 ottobre 2026 il 
- Dott. Vasco Cavina, ricercatore. 

Art. 2 
È nominata componente della Conferenza di ateneo fino al 31 ottobre 2026 la  

- Dott.ssa Laura Cremonesi, ricercatrice di Area 11.   
Art. 3 

È nominato componente del Consiglio di Classe di Lettere e Filosofia dal 1°aprile fino al 31 ottobre 
2026 il 

- Dott. Federico Figura, assegnista di ricerca.  
Art. 4 

Ai componenti degli organi collegiali di cui al presente atto si applicano le disposizioni del DPR n. 
62/2013, del Codice etico e del Codice di comportamento della Scuola.  
Ai sensi dell’art. 2, comma 3, del Codice di comportamento, la violazione degli obblighi previsti dal 
citato Codice di comportamento, accertata dall’Autorità disciplinare competente, comporta la 
cessazione dalla carica.  



(*) Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e ss.mm.  

 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo Ufficiale on line della Scuola.  
Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso alla Commissione elettorale della 
Scuola, ai sensi dell’art. 43 del Regolamento elettorale, nel termine perentorio di cinque giorni dalla 
data iniziale di pubblicazione all’Albo Ufficiale on line della Scuola.  
Pisa, data della registrazione 

IL DIRETTORE 
f.to Prof. Alessandro Schiesaro (*) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2026-02-26T12:16:05+0100
	IT
	Alessandro Schiesaro




